ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX Gia Lai, ngày        tháng 12 năm 2025
     V/v triển khai thực hiện Nghị định

   số 318/2025/NĐ-CP ngày 12/12/2025

                    của Chính phủ

             Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Nghị định số 318/2025/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Việc làm về đăng ký lao động và

hệ thống thông tin thị trường lao động (có nghị định kèm theo); Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Sở Nội vụ, Công an tỉnh, các sở, ngành, các cơ quan, đơn vị liên quan và

Ủy ban nhân dân các xã, phường chủ động triển khai thực hiện việc cung cấp, chia

sẻ, kết nối thông tin về lao động và thị trường lao động theo chức năng, nhiệm vụ

được giao.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị
liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các nhiệm vụ quy

định tại khoản 2 Điều 24 Nghị định số 318/2025/QĐ-TTg.

Đề nghị Sở Nội vụ, Công an tỉnh, các sở, ngành, đơn vị liên quan và Ủy ban

nhân dân các xã, phường triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, C1, X1, V1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

8001 15